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Naukowy styl życia
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Czujnik-origami

Trójwymiarowy, papierowy czujnik OPAD (Origami Paper Analytical Device), opracowany
przez specjalistów z University of Texas w Austin można wydrukować na zwykłej biurowej
drukarce - koszt czujnika to bagatela 10 centów.

Do czujnika, nadrukowanego przy użyciu odpychającej wodę substancji wprowadza się odczynnik
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i kroplę badanej substancji, a po rozłożeniu można odczytać wynik - na przykład dzięki zmianie
zabarwienia lub pojawieniu się substancji świecącej pod wpływem ultrafioletu. Takie proste i tanie
rozwiązania mogłyby być niezwykle przydatne krajach rozwijających się, gdzie często nie ma
środków na opłacenie badań laboratoryjnych - a nawet, gdy są, próbki często trudno jest dostarczyć
do odległego laboratorium.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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